Совет

Деушевского сельского  поселения

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 16 января 2017 года                                                                        № 46
О внесении изменений  в  Устав муниципального образования «Деушевское сельское поселение» Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения  Устава муниципального образования «Деушевское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятого решением Совета Деушевского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 03  августа 2015 года №104 в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и  Республики Татарстан и, руководствуясь ст.ст.84-85 Устава  муниципального образования «Деушевское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, Совет Деушевского  сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Деушевское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятый решением Совета Деушевского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 03  августа 2015 года №104 :

          а) в статье 6 пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

"14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".";
б)в статье 19 подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1)проект Устава Поселения, а также проект решения  о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме случаев, когда в Устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Татарстан в целях приведения настоящего  Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

в)в статье 43 пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «4.Заместитель главы Поселения исполняет функции в соответствии с распределением обязанностей, установленных Регламентом Совета Поселения, выполняет поручения главы Поселения.

В случае временного отсутствия (в связи с болезнью или отпуском) главы Поселения, в случае досрочного прекращения полномочий главы Поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Поселения.»;

г)в статье 47 в пункте 1 подпункт   7 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«-осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"."
д)статью  84 изложить в следующей редакции:

«Статья 84. Порядок подготовки проекта Устава Поселения, внесения изменений в настоящий Устав

1.Проект Устава Поселения, проект решения Совета Поселения о внесении изменений в настоящий Устав могут вноситься в Совет Поселения Главой Поселения, депутатами Совета Поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.

2.Для подготовки проекта Устава Поселения, проекта решения о внесении изменений в настоящий Устав решением Совета Поселения может создаваться специальная комиссия. Для участия в работе указанной комиссии могут быть приглашены специалисты органов государственной власти Республики Татарстан, эксперты.

3.Проект Устава Поселения, проект решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения  не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Поселения  подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом Поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции  или законов Республики Татарстан в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

4. Приведение Устава Поселения  в соответствие с федеральным законом, законом Республики Татарстан осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Республики Татарстан указанный срок не установлен, срок приведения Устава Поселения в соответствие с федеральным законом, законом Республики Татарстан определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Республики Татарстан, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2.Одобрить новую редакцию положений Устава муниципального образования «Деушевское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятого решением Совета Деушевского  сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан 03 августа 2015 года №104.

3.Главе Деушевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля  2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

4.Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Деушевского

сельского поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан –

Председатель Совета
Деушевского сельского поселения
Апастовского

муниципального района Республики Татарстан              Т.Т.Хусаенов